
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   12   del   31-01-12

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PROGETTO TRACE-NET : 
EUROPEAN TRADITIONAL CERAMIC NETWORK.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno trentuno del mese di gennaio, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 10:15, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMARAMARCO CARLO ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale  Donatella Garau

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 12.5.2009 il Comune di Decimomannu 

ha aderito all’associazione Focuseurope laboratorio progettuale per l’integrazione europea 
con sede legale a Roma Via della Grande muraglia 146, con sedi tecniche a Roma via 
della Colonna Antonina 41 e Bruxelles rue d’Egmont 15 e ha stabilito di compartecipare 
con una quota associativa di €. 3.500,00  annua in qualità di socio ordinario; 

- l’Associazione Focuseurope ha tra i suoi obbiettivi principali l’ideazione, lo studio e la 
realizzazione di progetti propri o per conto di Enti Pubblici finanziabili dall’Unione Europea, 
nel rispetto della normativa vigente ; 

- l’Associazione ha lo scopo di sostenere il processo di sviluppo degli Enti locali 
nell’approccio e dialogo con le istituzioni comunitarie nazionali e regionali al fine di 
promuovere processi di progettazione comunitaria, formazione, informazione ed alimentare 
una rete di cooperazione con le altre istituzioni dell’Europa comunitaria e dei paesi terzi; 

 
VISTO il Progetto Trace–Net European Traditional Ceramic Network, Programma Europe for 
Citizens 2012 misura 1.2, elaborato dalla predetta Associazione Focus Europe, con il quale si 
intende: 
- rivalutare e perseguire lo sviluppo economico e culturale delle ceramiche tradizionali e 

dell’attività artigianale in senso lato; 
- creare una rete su base europea per lo scambio di buone pratiche e l’implementazione 

congiunta di attività finalizzate alla promozione sociale-culturale ed economica dell’attività 
artigianale; 

- promuovere lo sviluppo sostenibile del territorio attraverso la rivalutazione in chiave 
moderna di attività nobili dell’artigianato tradizionale; 

- realizzare, al fine di raggiungere gli scopi sopra individuati, quattro incontri (2 in Italia, 1 in 
Francia ed 1 in Spagna) nell’ambito dei quali si terranno workshop, conferenze, visite 
guidate a musei e laboratori artigianali ed incontri pubblici; 

 
RITENUTO che il progetto rappresenti un’ottima occasione per rafforzare la propria rete di 
contatti internazionali ed una buona base per lo sviluppo di ulteriori  iniziative per lo sviluppo 
locale; 
 
CONSIDERATO che la partecipazione al progetto non comporterà alcun onere economico per 
il Comune in quanto il progetto, se approvato, sarà finanziato con fondi dell’Unione Europea 
nell’ambito del programma di finanziamento “Europa per i cittadini”; 
 
CONSIDERATO altresì che allo stadio attuale è necessaria solo la presentazione di un 
documento d’intenti e l’invio all’Associazione Focus Europe della Manifestazione di interesse; 
 
RITENUTO pertanto opportuno aderire al Progetto Trace–Net European Traditional Ceramic 
Network, Programma Europe for Citizens 2012 misura 1.2, elaborato dalla predetta 
Associazione Focus Europe; 
 
VISTO il parere formulato sulla proposta di deliberazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, 
comma 1 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal Responsabile del Settore Amministrativo in ordine 
alla regolarità tecnica;  

 
RITENUTO non acquisire il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta 
oneri a carico del bilancio comunale; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Alberta Grudina, Fabrizio Bachis, Massimiliano 
Mameli, Barbara Manca; 
Assenti: Carlo Maramarco; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 



Per le ragioni indicate in premessa, che del presente atto costituiscono parte integrante e 
sostanziale, di: 
 
1) aderire al Progetto Trace–Net European Traditional Ceramic Network, Programma Europe 

for Citizens 2012 misura 1.2, elaborato dalla predetta Associazione Focus Europe; 
2) dare incarico al Responsabile del Settore Amministrativo affinché provveda a tutti gli 

adempimenti necessari per la formalizzazione della Manifestazione di interesse. 
 

 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs 267/2000 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  31/01/2012

F.to Donatella Garau

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 12 del 31/01/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Donatella Garau

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

31/01/2012

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 12 del 31/01/2012


